

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Hedema Gruppen ApS

Vejlevej 158
8700 Horsens

CVR-nr. 30 58 10 40

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 31/10 2023

Thomas Villum Folmann
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse 1. juni 2022 - 31. maj 2023	18
Balance pr. 31. maj 2023	19
Egenkapitalopgørelse	21
Pengestrømsopgørelse 1. juni 2022 - 31. maj 2023	22
Noter	24

Selskabsoplysninger

Selskabet

Hedema Gruppen ApS
Vejlevej 158
8700 Horsens

CVR-nr.: 30 58 10 40
Regnskabsperiode: 1. juni 2022 - 31. maj 2023
Hjemsted: Horsens

Direktion

Kim Kjær Andersen
Jens Rauhe Humlebæk Poulsen

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	64.161	62.113	50.140	48.049	44.898
Resultat før af- og nedskrivninger	21.629	20.401	13.647	14.499	10.398
Resultat før finansielle poster	17.472	16.703	9.675	10.866	7.212
Resultat af finansielle poster	(578)	(265)	(285)	(529)	(545)
Årets resultat	13.183	12.816	7.311	8.059	5.197
Balance					
Balancesum	85.887	82.040	66.900	63.413	61.323
Egenkapital	40.869	34.686	23.870	20.558	15.399
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	14.869	10.121	13.468	15.657	3.203
- investeringsaktivitet	(12.102)	(5.800)	(2.311)	(2.220)	(4.305)
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	(12.421)	(5.897)	(2.311)	(2.310)	(4.359)
- finansieringsaktivitet	(1.275)	(2.336)	(6.841)	(7.202)	(883)
Årets forskydning i likvider	1.492	1.985	4.316	6.235	(1.985)
Antal medarbejdere	88	87	78	77	76
Nøgletal					
Afkastningsgrad	20,8 %	22,4 %	14,8 %	17,4 %	12,3 %
Soliditetsgrad	47,6 %	42,3 %	35,7 %	32,4 %	25,1 %
Forrentning af egenkapital	34,9 %	43,8 %	32,9 %	44,8 %	40,3 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i koncernen er at drive virksomhed med fabrikation, handel, håndværk og finansiering.

HEDEMA Gruppen har til huse i sit eget hus på ca. 11.000 kvm. under et højloftet tag, som er meget velegnet til at drive en effektiv produktion. Vi har egne processer fra design til laserskæring, bearbejdning, svejsning, montage og kvalitetskontrol.

Koncernen har et løbende investeringsprogram, og har en betydelig automatisering med bl.a. flere forskellige typer og størrelser af robotter, som er medvirkende til at muliggøre en fortsat lønsom metalbearbejdning i Danmark.

Moderselskabet Hedema Gruppen ApS' væsentligste aktivitet er at eje aktier i de 2 datterselskaber, Hedema A/S og Hedema Ejendomme A/S.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Størstedelen af koncernens omsætning faktureres i danske kroner. Kreditstørrelse og risici vurderes løbende. Kreditrisikoen vurderes som lav.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på t.kr. 13.183, og koncernens balance pr. 31. maj 2023 udviser en egenkapital på t.kr. 40.869.

Årets resultat anses for meget tilfredsstillende.

Væksten sidste år var meget stor, men alligevel holder vi fast i indeværende år. Strategien virker, så vi har haft tilgang af nye kunder samtidig med, at vores evne til at fastholde eksisterende kunder er særdeles sund.

Materialepriser og forsyningssikkerhed har været en generel stor udfordring i Danmark anno 2021 og 2022, men vi håndterer det, og konstaterer at vi i 2023 stort set er på nyt normal-niveau.

Ledelsesberetning

Investeringer

Dette år har igen været et historisk højt investeringsår for HEDEMA A/S. Vi har som strategi at opretholde et aktivt investeringsniveau, så vi principielt opretholder vores afskrivninger og opretholder en kvalitetsbaseret og konkurrencedygtige produktionskapabilitet.

Der er i år gennemført betydelige investeringer i digitalisering samt produktionsudstyr i maskinafdelingen.

Med andre ord har vi både øget kapaciteten og automatiseringen i virksomheden, som forberedelse til fremtiden. Vi har gjort dette af tre årsager:

Fordi vi stræber efter at opnå en højere produktivitet og indtjening hvert år, for at forblive konkurrencedygtige i forhold til markedets ufølsomme kontinuerte pres på kvalitet og pris.

Fordi vi tror på, at vi ved at øge HEDEMA'S kapacitet springvist i de enkelte afdelinger, på en sund måde understøtter de fremtidige vækstambitioner i HEDEMA.

Fordi vi ønsker løbende at fremstå som en attraktiv arbejdsplads, der har evnen til at tiltrække faglige medarbejdere fra de øverste hylder i vores branche og nærområde.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets udløb har Hedema Gruppen ApS solgt hele aktiekapitalen i Hedema A/S.

Salget har medført en betydelig gevinst i forhold til den bogførte værdi pr. 31. maj 2023.

Derudover er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Vi tror stadig på, at der er et godt fundament for ny samlet vækst i 2023/24. Det er svært at aflæse markedsudsigterne entydigt – der er elementer som trækker mere sammen, samtidig med vi har høj efterspørgsel og overholder vores budget og forventninger.

Det er forventningen, at aktivitetsniveauet kan fastholdes, og der forventes et resultat før skat på ca. 15 mio. kr.

Ledelsesberetning

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Medarbejderne er vores største aktiv. Medarbejdernes viden udvikler sig hele tiden, og HEDEMA bygger på, at vi har mange erfarne og kompetente medarbejdere med en stærk faglighed på alle niveauer i organisationen. HEDEMA præges af høj arbejdsglæde og god energi.

Og på trods af et højt aktivitetsniveau i samfundet har Hedema A/S fortsat kunne tiltrække og fastholde kvalificeret dansk arbejdskraft.

Som følge af den kontinuerlige vækst i selskabet, rekrutteres der også mange yngre kræfter som sikrer, at selskabet både er et rummeligt og innovativt selskab med stor diversitet og engagement i vores team.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Selskabet er miljøbevidst men har ikke nedfældet en miljøpolitik.

Koncernen arbejder aktivt ud fra en grundlæggende holdning om at være en god samfundsbidrager, og arbejder aktivt med at reducere negative miljøpåvirkninger og at forbedre arbejdsmiljø og processer i et sikkert arbejdsmiljø. CSR er et vigtigt indsatsområde i de kommende år.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Disse omkostninger omfatter effektivisering af produktionsprocesserne samt udvikling af prototyper i forbindelse med kundeprojekter. Disse omkostninger udgiftsføres i takt med afholdelsen.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Koncernen forventede et fald i aktiviteten og indtjening. Aktiviteten faldt ikke så meget som forventet og overskuddet blev som følge af fastholdelse af aktivitetsniveauet ca. 5 mio. kr. større end forventet.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. juni 2022 - 31. maj 2023

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Bruttofortjeneste		64.161	62.113	(52)	(42)
Personaleomkostninger	1	(42.532)	(41.712)	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger		21.629	20.401	(52)	(42)
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	(4.157)	(3.556)	0	0
Andre driftsomkostninger		0	(142)	0	0
Resultat før finansielle poster		17.472	16.703	(52)	(42)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	13.228	12.853
Finansielle indtægter	3	3	6	0	0
Finansielle omkostninger	4	(581)	(271)	(5)	(5)
Resultat før skat		16.894	16.438	13.171	12.806
Skat af årets resultat	5	(3.711)	(3.622)	12	10
Årets resultat		13.183	12.816	13.183	12.816
Resultatdisponering	6				

Balance pr. 31. maj 2023

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Aktiver					
Grunde og bygninger	7	18.441	18.488	0	0
Produktionsanlæg og maskiner	7	24.774	16.195	0	0
Indretning af lejede lokaler	7	1.153	1.520	0	0
Materielle anlægsaktiver		44.368	36.203	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	0	0	40.701	34.473
Deposita		0	24	0	0
Finansielle anlægsaktiver		0	24	40.701	34.473
Anlægsaktiver i alt		44.368	36.227	40.701	34.473
Råvarer og hjælpematerialer		5.663	7.251	0	0
Varer under fremstilling		2.192	3.830	0	0
Færdigvarer og handelsvarer		1.477	2.059	0	0
Varebeholdninger		9.332	13.140	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.161	22.151	0	0
Andre tilgodehavender		58	90	0	0
Tilgodehavende selskabsskat		21	0	21	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	3.418	2.915
Periodeafgrænsningsposter	9	657	634	0	0
Tilgodehavender		20.897	22.875	3.439	2.915
Likvide beholdninger		11.290	9.798	241	258
Omsætningsaktiver i alt		41.519	45.813	3.680	3.173
Aktiver i alt		85.887	82.040	44.381	37.646

Balance pr. 31. maj 2023

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		125	125	125	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	29.803	23.575
Overført resultat		40.744	27.561	10.941	3.986
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	7.000	0	7.000
Egenkapital	10	40.869	34.686	40.869	34.686
Hensættelse til udskudt skat	11	2.497	2.189	0	0
Hensatte forpligtelser i alt		2.497	2.189	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		13.422	13.965	0	0
Leasingforpligtelser		9.420	3.574	0	0
Selskabsskat		2.930	2.904	2.930	2.905
Langfristede gældsforpligtelser	12	25.772	20.443	2.930	2.905
Gæld til realkreditinstitutter	12	622	846	0	0
Leasingforpligtelser	12	2.328	1.681	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.684	14.353	38	36
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	526	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		16	19	16	19
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	0	2	0
Anden gæld		6.099	7.823	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		16.749	24.722	582	55
Gældsforpligtelser i alt		42.521	45.165	3.512	2.960
Passiver i alt		85.887	82.040	44.381	37.646
Eventualforpligtelser	13				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14				
Nærtstående parter og ejerforhold	15				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juni 2022	125	27.561	7.000	34.686
Betalt ordinært udbytte	0	0	(7.000)	(7.000)
Årets resultat	0	13.183	0	13.183
Egenkapital 31. maj 2023	125	40.744	0	40.869

Moderselskab

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juni 2022	125	23.575	3.986	7.000	34.686
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(7.000)	(7.000)
Årets resultat	0	6.228	6.955	0	13.183
Egenkapital 31. maj 2023	125	29.803	10.941	0	40.869

Pengestrømsopgørelse 1. juni 2022 - 31. maj 2023

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Årets resultat		13.183	12.816	13.183	12.816
Reguleringer	16	8.251	7.585	(13.235)	(12.858)
Ændring i driftskapital	17	(2.589)	(7.774)	(1)	7
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		18.845	12.627	(53)	(35)
Renteindbetalinger og lignende		3	6	0	0
Renteudbetalinger og lignende		(579)	(270)	(5)	(4)
Pengestrømme fra ordinær drift		18.269	12.363	(58)	(39)
Betalt selskabsskat		(3.400)	(2.242)	(485)	195
Pengestrømme fra driftsaktivitet		14.869	10.121	(543)	156
Køb af materielle anlægsaktiver		(12.421)	(5.897)	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	(24)	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver		295	121	0	0
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		24	0	0	0
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder		0	0	7.000	2.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(12.102)	(5.800)	7.000	2.000
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(767)	(848)	0	0
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(3.890)	(1.788)	0	0
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	0	(57)
Indgåelse af leasingforpligtelser		10.382	2.300	0	0
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		0	0	526	0
Betalt udbytte		(7.000)	(2.000)	(7.000)	(2.000)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(1.275)	(2.336)	(6.474)	(2.057)
Ændring i likvider		1.492	1.985	(17)	99

Pengestrømsopgørelse 1. juni 2022 - 31. maj 2023 (fortsat)

<u>Note</u>	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
	<u>2022/23</u> t.kr.	<u>2021/22</u> t.kr.	<u>2022/23</u> t.kr.	<u>2021/22</u> t.kr.
Likvider 1. juni 2022	9.798	7.813	258	159
Likvider 31. maj 2023	11.290	9.798	241	258
Likvider specificeres således:				
Likvide beholdninger	11.290	9.798	241	258
Likvider 31. maj 2023	11.290	9.798	241	258

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	37.028	36.401	0	0
Pensioner	4.538	4.346	0	0
Andre omkostninger til social sikring	966	965	0	0
	42.532	41.712	0	0
Heraf udgør vederlag til direktion:				
Direktion	1.843	1.819	0	0
	1.843	1.819	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	88	87	0	0
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	4.157	3.556	0	0
	4.157	3.556	0	0
der fordeler sig således:				
Bygninger	364	357	0	0
Produktionsanlæg og maskiner	3.426	2.832	0	0
Indretning af lejede lokaler	367	367	0	0
	4.157	3.556	0	0

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
3 Finansielle indtægter				
Andre finansielle indtægter	3	6	0	0
	3	6	0	0
4 Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	581	271	5	5
	581	271	5	5
5 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	3.403	3.252	(12)	(10)
Årets udskudte skat	308	370	0	0
	3.711	3.622	(12)	(10)
6 Resultatdisponering				
Foreslået udbytte	0	7.000	0	7.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	6.228	10.853
Overført resultat	13.183	5.816	6.955	(5.037)
	13.183	12.816	13.183	12.816

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. juni 2022	20.117	46.080	3.353
Tilgang i årets løb	317	12.104	0
Afgang i årets løb	0	(1.602)	0
Kostpris 31. maj 2023	<u>20.434</u>	<u>56.582</u>	<u>3.353</u>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2022	1.629	29.884	1.833
Årets afskrivninger	364	3.426	367
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	(1.502)	0
Af- og nedskrivninger 31. maj 2023	<u>1.993</u>	<u>31.808</u>	<u>2.200</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2023	<u>18.441</u>	<u>24.774</u>	<u>1.153</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>17.031</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

	Moderselskab	
	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juni 2022	10.898	10.898
Kostpris 31. maj 2023	10.898	10.898
Værdireguleringer 1. juni 2022	23.575	12.722
Årets resultat	13.228	12.853
Udbytte modtaget	(7.000)	(2.000)
Værdireguleringer 31. maj 2023	29.803	23.575
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2023	40.701	34.473

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Hedema A/S	Horsens	100 %	36.650	12.771
Hedema Ejendomme A/S	Horsens	100 %	4.051	457
			40.701	13.228

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og abonnementer.

10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 125.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
11 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. juni 2022	2.189	1.819	0	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	308	370	0	0
Hensættelse til udskudt skat 31. maj 2023	2.497	2.189	0	0
Hensættelse til udskudt skat vedrører:				
Materielle anlægsaktiver	2.407	2.103	0	0
Varebeholdninger	(44)	(44)	0	0
Periodeafgrænsningsposter	134	130	0	0
	2.497	2.189	0	0

Noter til årsrapporten

12 Langfristede gældsforpligtelser

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter				
Mellem 1 og 5 år	13.422	13.965	0	0
Langfristet del	13.422	13.965	0	0
Inden for et år	622	846	0	0
	14.044	14.811	0	0
Leasingforpligtelser				
Mellem 1 og 5 år	9.420	3.574	0	0
Langfristet del	9.420	3.574	0	0
Inden for et år	2.328	1.681	0	0
	11.748	5.255	0	0
Selskabsskat				
Mellem 1 og 5 år	2.930	2.904	2.930	2.905
Langfristet del	2.930	2.904	2.930	2.905
Kortfristet del	0	0	0	0
	2.930	2.904	2.930	2.905

Noter til årsrapporten

13 Eventualforpligtelser

Modervirksomheden

Modervirksomheden er administrationselskab i sambeskatningen med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør t.kr. 2.930 pr. 31. maj 2023. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Modervirksomheden har overfor pengeinstituttet stillet selvskyldnerkautioner for dattervirksomhederne Hedema A/S' og Hedema Ejendomme A/S' gæld. Pr. 31. maj 2023 udgør den samlede selvskyldnerkaution t.kr. 0.

Modervirksomheden har overfor Nordea Leasing stillet selvskyldnerkautioner for dattervirksomheden Hedema A/S' leasinggæld. Pr. 31. maj 2023 udgør den samlede selvskyldnerkaution t.kr. 1.775.

Dattervirksomheden Hedema A/S har indgået operationelle leje- og leasingaftaler vedrørende driftsmidler. Restløbetid i 12 - 18 mdr. med en samlet forpligtelse på t.kr. 383, hvoraf t.kr. 229 forfalder inden for 1 år. Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 7.

Dattervirksomheden Hedema A/S' lejemål Vejlevej 158 kan tidligst opsiges med 6 måneders varsel til den 1. i en måned, dog tidligst den 1. juli 2028. Den årlige husleje udgør t.kr. 1.896.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Dattervirksomheden Hedema A/S har til sikkerhed for bankmellemværende tinglyst ejerpantebrev (løsøre pantebrev) på nom. t.kr. 4.600 med pant i fem specifikke driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. maj 2023 udgør t.kr. 50.

Dattervirksomheden Hedema A/S har til sikkerhed for bankgæld givet pant, nom. t.kr. 11.000 i nuværende og fremtidige erhvervelser af goodwill, immaterielle rettigheder, driftsmidler, inventar, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. maj 2023 t.kr. 36.941.

Dattervirksomheden Hedema Ejendomme A/S har til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 14.044, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. maj 2023 udgør t.kr. 18.441.

Noter til årsrapporten

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Dattervirksomheden Hedema Ejendomme A/S har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 5.600 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 5.600 til sikkerhed for koncernens bankgæld.

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Der er ingen anpartshavere med bestemmende indflydelse.

Transaktioner

Koncernen har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens §98 c, stk. 7.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Kim Kjær Andersen Holding ApS, Horsens.
Jens Rauhe Poulsen Holding ApS, Horsens.

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer				
Finansielle indtægter	(3)	(6)	0	0
Finansielle omkostninger	581	271	5	5
Af- og nedskrivninger inkl. gevinst/tab ved salg	3.962	3.698	0	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	(13.228)	(12.853)
Skat af årets resultat	3.711	3.622	(12)	(10)
	8.251	7.585	(13.235)	(12.858)
17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital				
Ændring i varebeholdninger	3.808	(4.934)	0	0
Ændring i tilgodehavender	1.999	(6.123)	0	0
Ændring i leverandører mv.	(8.396)	3.283	(1)	7
	(2.589)	(7.774)	(1)	7